Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности регистраторов

г. Москва

от «6» марта 2017 года                                                                       № КДР - 2

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности регистраторов –

Протасенко В.А.

Члены Комитета по стандартам по деятельности регистраторов:

Акбулатова К.В., Казьмина А.В., Петров К.С., Иванова С.В., Бархатова Р.Х.,

Дубонос П.В., Тарановский Ю.Э., Мурашов М.В.,  Хусаинова С.В.,

Кучерявенко А.В.

Приглашенные:

Зотикова Ю.В., Балинский А.М.

СЛУШАЛИ:

1. Об операциях, требующих дополнительной регламентации в связи

с принятием Положения Банка России № 572-П, в целях возможности их

включения в проект Базового стандарта совершения операций на

финансовом рынке при осуществлении деятельности регистраторов

(Протасенко В.А., Дубонос П.В., Бархатова Р.Х., Петров К.С., Мурашов

М.В., Тарановский Ю.Э., Акбулатова К.В., Хусаинова С.В.,

Кучерявенко А.В. )

РЕШИЛИ:

1. Провести «аудит», в отношении обсужденных операций, которые

целесообразно стандартизировать в рамках Базового стандарта на предмет их

2

регулирования действующими нормативными актами, а также возможности

их отражения в базовом стандарте совершения операций.

2. Составленную по результатам проведенного анализа таблицу

направить членам Комитета и обсудить на следующем заседании.

СЛУШАЛИ:

2. О целесообразности включения в Проект базового стандарта

совершения операций на финансовом рынке в отношении регистраторов

положений, затрагивающих особенности ведения реестра ипотечных

сертификатов участия и владельцев инвестиционных паев паевых

инвестиционных фондов

(Протасенко В.А., Мурашов М.В)

РЕШИЛИ:

1. Проанализировать целесообразность включения в Проект базового

стандарта совершения операций на финансовом рынке в отношении

регистраторов положений, затрагивающих особенности ведения реестра

ипотечных сертификатов участия и владельцев инвестиционных паев паевых

инвестиционных фондов.

2. Обсудить на следующем заседании.

СЛУШАЛИ:

3. Разное

(Протасенко В.А.)

РЕШИЛИ:

1. Избрать заместителя Председателя Комитета на следующем заседании

Комитета.

2. Назначить дату очередного заседания Комитета на 24 марта 2017 года.

Председатель Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                               В.А. Протасенко

Секретарь Комитета  по

стандартам по деятельности регистраторов                                  А.С. Санфиров